
                 DAROVACÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

 

č.j. obdarovaného: HSOL  -  236 - 1 /2022 

 

 

Město Uničov   

se sídlem:    Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov 1    

zastoupené:                            Mgr. Radkem Vincourem, starostou města  
Bankovní spojení:             Sberbank CZ, Brno, č.ú.: 4070001277/6800   

IČO:                                     00299634    

Datová schránka:                   zbdb4bg    

(dále jen dárce) 
 

a 

     

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 
se sídlem:   Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 

zastoupená:   plk. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem  
Bankovní spojení:  ČNB Brno, č.ú. 19-17038881/0710 

IČO:    70885940 

Datová schránka:   ufiaa6d 

(dále jen obdarovaný) 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto s m l o u v u:  

 

I. Předmět  
 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí peněžitého daru obdarovanému k použití pro činnosti 
v rámci účelu a poslání, pro které byl zřízen s tím, že částka tohoto peněžitého daru bude u dárce 
uplatněna jako odčitatelná od základu daně dle §20 zákona č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu, 
v platném znění, za podmínek dále stanovených touto smlouvou.  

2. Peněžitý dar bude použit pro zajištění potřeb stanice HZS Olomouckého kraje v Uničově, zejména  
na nákup věcných prostředků požární ochrany, vybavení a prostředků pro zajištění údržby a úhrady 
služeb pro zajištění údržby areálu. 

 

II. Práva a povinnosti dárce 

 

1. Dárce se zavazuje, že převede ve lhůtě do 15 dnů od podpisu smlouvy ve prospěch účtu 
obdarovaného č. 19-17038881/0710  částku 100 000,- Kč ( sto tisíc korun českých). 

2. Dárce ujišťuje obdarovaného, že původ finanční částky, která je předmětem daru, je poctivý. Dárce 
má právo na vrácení daru, pokud obdarovaný poruší závazky, které mu vyplývají z této smlouvy 

 

III. Práva a povinnosti obdarovaného 

 

1. Obdarovaný dar přijímá a zavazuje se, že zajistí použití této částky pro zajištění účelu uvedeného 
v čl. I. této smlouvy. 

2. Pokud dárce požádá obdarovaného o vystavení dokladu k osvědčení poskytnutí daru pro účely 
daňového řízení v souladu s § 20 zákona č. 586/1992 Sb. o daních z příjmu, v platném znění, je 
obdarovaný povinen vystavit tento doklad bez zbytečného odkladu, popř. osvědčit poskytnutí daru 
na vyžádání příslušného Finančního úřadu. 

3. Pokud dárce prokáže obdarovanému, že finanční prostředky, které tvoří předmět daru z této 
smlouvy, byly použity v rozporu s určeným účelem uvedeným v hlavě II. této smlouvy, je 



obdarovaný povinen na výzvu dárce poskytnuté finanční prostředky takto použité vrátit dárci ve 
lhůtě do 30 dnů od doručení písemné výzvy. 

4. Pokud obdarovaný dodatečně zjistí, že finanční prostředky tvořící předmět daru z této smlouvy 
nebyly poctivého původu, je oprávněn od této smlouvy odstoupit. Smlouva zaniká okamžikem 
doručení písemného oznámení o odstoupení. 

 

IV. Závěrečná ustanovení 
 

1. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Uničova č. UZ04/21/2021 

ze dne 13. 12. 2021. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí přiměřeně  ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku. 
3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí  obdarovaný do 10 

dnů od uzavření smlouvy. 
4. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky. 
5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 

této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření 
této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.  

6. Tato smlouva je vyhotovena pouze elektronicky. 

 

 

 

 

Uničov Olomouc 

 

Za dárce 

 

Za obdarovaného 

 

 

 

 

Mgr. Radek Vincour 

 

 

 

 

plk. Ing. Karel Kolářík 

starosta města ředitel 
 


